
Id: 9D510014-69CD-4F45-8FB4-72D44D37AD33. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXII/180/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2020r. poz. 713 z późn. zm.1)) oraz §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy(teksy jedn. Dz. U. Nr 61, poz. 710) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość diety dla Radnego Rady Gminy Dąbrowa Biskupia uzależniona jest od funkcji pełnionej 

w Radzie. Ustala się następującą wysokość diet miesięcznych dla radnych: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości - 1342 zł 

b) Przewodniczących stałych komisji  w wysokości - 700 zł 

c) Radnego w wysokości - 680 zł. 

2. Radnym pełniącym różne funkcje przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia potrąca się kwotę stanowiącą 25% należnej diety za każdą 

nieobecność na posiedzeniu, w którym jest zobowiązany wziąć udział z tytułu pełnionych funkcji. 

2. Nieobecność radnego odnotowuje się w protokole z obrad Rady Gminy lub posiedzenia komisji. 

3. Nie dokonuje się obniżenia diety w przypadku, gdy nieobecność na obradach Rady Gminy lub 

posiedzeniu komisji jest wynikiem delegowania do wykonywania innych czynności związanych z pełnionym 

mandatem. 

§ 3. 1. Diety przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe lub wypłaca w kasie Urzędu Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/17/2002 Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej z dnia 9 grudnia 2002 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2021 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 1378. 



Id: 9D510014-69CD-4F45-8FB4-72D44D37AD33. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXII/180/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 18 marca 2021 r. 

Zgodnie z art. 25 ust 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety 

oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć 

w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tekst 

jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Ponadto w formie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 

(tekst jedn. Dz.U. Nr 61, poz. 710) określona została, maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu 

w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. Rada przy ustalaniu wysokości diet radnych 

bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.  

Radnemu przysługują diety na zasadach określonych w niniejszej uchwale w zależności od funkcji 

pełnionej przez radnego.  

Wysokość diet ustalonych w uchwale jest zgodna z wyżej przytoczonymi przepisami. 

Aktualna wysokość diet naliczana była procentowo do minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Biorąc pod uwagę systematyczny, znaczny wzrost minimalnego wynagrodzenia, Rada Gminy postanowiła 

o podjęciu niniejszej uchwały.  

Wprowadzenie zmiany sposobu ustalania wysokości diet w niniejszej formie pozwoli również na 

dokładne zaplanowanie wydatków budżetu Gminy Dabrowa Biskupia przeznaczonych na pokrycie kosztów 

funkcjonowania Rady Gminy.  


